
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА 
 

от «25» июня 2014 года № 1096/65-14-4_ 
РЕШЕНИЕ 

О поощрении премиями поддержки 
Городской Думы города Южно-
Сахалинска в сфере образования 
педагогических работников 
общеобразовательных учреждений 

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
статьей 26 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск», решением Городской 
Думы города Южно-Сахалинска от 16.10.2013 № 918/54-13-4 «Об утверждении 
Положения о премиях поддержки Городской Думы города Южно-Сахалинска в сфере 
образования» и на основании решения постоянного Комитета по социальной политике 
Городской Думы города Южно-Сахалинска от 20.05.2014 № 54-3 Городская Дума  

РЕШИЛА: 

1. Поощрить премиями поддержки Городской Думы города Южно-Сахалинска в 
сфере образования следующих педагогических работников, внедривших эффективные 
технологии управления, обучения, воспитания и достигших особых успехов в 
педагогической деятельности, социально-общественной жизни общеобразовательных 
учреждений городского округа «Город Южно-Сахалинск»:  

1) Богачеву Наталью Анатольевну, воспитателя МБДОУ детский сад № 4 
«Лебедушка»; 
2) Долину Наталью Анатольевну, воспитателя МБДОУ детский сад № 55 
«Веснушка»; 
3) Зимину Наталью Юрьевну, учителя биологии и экологии МБОУ Лицей № 2; 
4) Зуеву Ольгу Ивановну, учителя английского языка МБОУ Гимназия № 3; 
5) Кузьминых Надежду Георгиевну, учителя физики МБОУ СОШ № 5; 
6) Нестеренко Светлану Ивановну, педагога-психолога МБДОУ детский сад № 31 
«Аистенок»; 
7) Самарину Ирину Вячеславовну, учителя истории и обществознания МБОУ 
Гимназия № 1; 
8) Смирнову Татьяну Валерьевну, учителя начальных классов МБОУ СОШ № 31; 
9) Шатило Ирину Геннадьевну, учителя начальных классов МБОУ СОШ № 13; 
10) Федотову Елену Борисовну, учителя информатики и ИТК МБОУ Гимназия      
№ 2. 
2. Решение опубликовать в газете «Южно-Сахалинск сегодня». 
3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянный Комитет по 

социальной политике (Чуйко В.В.). 
 

 
Председатель Городской Думы 
города Южно-Сахалинска С.В. Дмитриев 


